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Shoqeria ka per objekt: 

NEN13 
OBJEKTI 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen pronesia ne adresen: "Nr pasurie 796, Zona 
kadastrale 1909,Lagjia Celam, Gurre e vogel, Klos - Shqiperi". 

2.2 Shoqeria mund te hape dege, zyra perfaqesie dhe te krijoje fi liale ne qytete te ndryshrne ... 
te Republikes se Shqiperise dhe/ose jashte saj. 

NEN12 
SELIA 

1.3 Shoqeria. ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, me Statutin 
dhe me Aktin e Themelimit. 

L.2 Shoqeria, fiton pcrsonalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj nc Regjistrin Tregtar 
Shqiptar prane Qendres Kornbetare te Regjistrimit. 

1.1 Emertimi i shoqerise eshte "Lendina e Qershive" Sh.p.k, (ne vijim e quajturi'Shoqeria"). 

EMERTIMI - SELIA - OBJEKTI - J(OHEZGJAT JA 

NENil 
EMERTIMI 

Ortaku i vetern i shoqerise miraton statutin e shoqerise si vijon. 

Znj. Sajrnira Kaloti e bija e Qani Kaloti - t, e lindur ne Uru~v,-Elbasan, me 13.03.1987, 
madborc dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, e identifikuar me pashaporte 
me nr. Personal 175313054F. 

themelucs te Shoqerise: 

Sot, me date 06.03.2021 (dy rnije e njezet e nje), ne baze te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar, me vullnetin e tyre te plote dhe re lire, ortakct 

"Lcndina e Qershive" 

STATUTI 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 



.. 

Znj. Sajmira Kaloti, zoterucs i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme 1.000 (nje mije) Leke qe ·.,. 
perben 100% (njeqind perqind) te kapitalir themeltar te shoqerise, · 
Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshrne/ le ' 
drejta). 

5.1 Kapitali i shoqerise tregtare private "Lendina e Qershive" Sh.p.k., dote jete I .000 Leke (nje 
mije). Kapitali ne para eshte nenshkruar nga ortaket thernelues si vijon: 

NEN15 
KAPITALI 

KA PIT ALI - TRANSFERIMI I KA PIT ALIT 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pa afat. J\.sambleja e Ortakeve me vehdim rnund te 
vendosc nje afat per kohezgjatjen e Shoqerisc. 

NENI4 
KOHEZGJATJA 

Sherbime ne fushen e agroturizrnit, restorante, hoteleri, agjensi udhetirni, sporte ujore, lundrime 
turistike, stacione plazhi etj. Menaxhim hoteleri - rurizern, prodhim agrobujqesorc, prodhime 
artizanale guri, zaire etj. lmport-eksport i mallrave te ndryshem ushqimore dhe industriale si dhe 
tregtimi me shumice dhe pakice i tyre. Prodhime inerte prej betoni dhe tregtimi tyre. Bar kafe. 
Veprimtari ne fushen c investirnit, investitor, investime strategjike. Veprimtari ne fushen e 
transportit, magaznirnit, perpunimit, prodhimit e tregtimit me shumice e pakice, import e eksport. 
brenda e jashte vendit i mallrave te te gjitha llojeve, ushqirnore e industrial, prodhime bujqesore 
e blegtorale, fruta-perirne e pije freskuese e alkoolike, materiale e lende ndertimi. pajisje e 
rnakineri, elcktroshtepiake, hidrosanitare, elektrike e hidraulike, dyqane reklamash etj. Mensa, 
pergatitja e ushqimevc, bar - restorant, slierbime hotelerie. Ndertimi objekteve civile dhe 
industriale, turistike, bujqesore, serave, zyrave, rrugeve, hekurudgave, porteve, aeroporteve, 
vepravc energjitike, kanalizimevc dhe cdo vepre tjeter me qellim ndertimi, Restaurirni dhe 
riparimi i godinave dhe objekteve le ndryshrne civile. Punime rrugesh, kanalizimeve, ujesjellesa, 
urash e veprash arti. Tregtimin me pakice dhe shumice e naftes, gazit, nenprodukteve te tyre, 
vajrave lubrifikante, karburanteve, lendeve djegese. Dhenie me qira te apartarnenteve e 
ambjenteve te sherbirnit, dhenie me qira te mjeteve te transportit dhe transport per te trete. 
Autolarje, autoverura, kamione, interior etj. Punime dheu e transport. punime murature, betoni, 
beton armeje, kontruksione te ndryshme metalike e druri. Punime rrugesh, kanalizimeve, 
ujesjellesa, urash e veprash arti. 
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6.2 J\.samblcja e Ortakeve vendos, por pa u kufizuar, mbi: 

(a) ndryshimin c statutit; 

(b) ernerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve; 

(c) emerimin dhc shkarkimin e likuidatoreve dhe ekspertet kontabel; 

(9) miratirnin e shperblimit te administratoreve, likuidatoreve dhe ckspertet kontabel; 

(d) rnbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Adrninistratoret perfshire · pergatitjen e 
pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

(dh) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise 

(e) zmadhimin dhe zvogelirnin i kapitalit; 

(e) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

(f) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve; 

(g) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

(gj) rniratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 

(i) miratimin e shperndarjeve te :fitimeve: 

U) shfuqizimi i ndalimit te konkurrences; 

(k) pezullimi i aktivitetit te shoqerise. 

Asambleja e pergjithshmc mund te mblidhet edhe jashte territorit te Republikcs sc Shqiperise per 
cfaredolloj vendimi. Ne kete rasr vendimet e asamblese se pergjithshme te rnarra jashte territorit 
te Republikes se Shqiperise, do t'i nenshtrohen pro9edurav~ te parashikuara nga ligji shqiptar per 
njohjen e dokumenteve te huaja ne Shqiperi, 

Procesverbali i vcndimeve duhet t'i dorezohet administratorit, i cili e rcgjistron ne regjistrin e 
vendimeve, qe dote ruhet ne seline ligjore te shoqerise nen kujdesin e adrninistratorit. 

6.1 Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, Asambleja e Ort!k~ve, e thirrur rregullisht 
perfaqeson te gjithc ortaket dhe eshte organi me i lartc vendirnmarres. 

Vendimet e asarnblese se pergjithshrne merren nc formen e vendirneve me shkrim, 

Funksionet dhe Kompetencat 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

NENI6 
ASAMBLE.JA E ORTAKEVE 

5.2 Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet e Shoqerise shtrihet deri ne kufirin e vleres se 
kontributit te tyre ne kapitalin e Shoqerise. 
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6.7 Asamblcja e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit ne rastct c parashikuara nga 
legj islacioni shqiptar mbi shoqcrite tregtare, Administratori ose ortaket qe perfaqesojne te pakten 
5% te kapitalit te shoqerise, ne bazc te dispozites se nenit 84 te ligjit n. 990 I del 14.04.2008, 
therresin Asamblene e 01takeve. Asambleja e pergjithshme mblidhet me nje lajmerim te derguar 
nga administratori 01takeve me shkrim, ose sipas zgjedhjes se administratorit i derguar me poste 
elcktronike te pakten 7 dite perpara dates se fiksuar per Asamblene e Ortakeve dhe duhet te 
permbaje rendin e dite. oren dhc vendin e mbledhjes. Vendimet e Asamblese ~e Ortakcvc duhct 
tc regj istrohen ne pror;esveral. 

Njoftimi i Asamblese se Ortakeve 

6.6 Mbledhjet e Asarnblcse se Ortakeve mund tc zhvillohet edhe me rnjetct clektronike si audio 
konfercnce dhc video konference me kusht qe: (a) qe te jene te pranishcm nc tc njejtin vend 
kryctari dhc sekretari i mbledhjes, ne rast se eshte cmeruar, te cilet do te perpilojne dhe 
nenshkruajne procesvcrbalin meqenese mbledhja do te konsiderohet e mbledhur ne vendin ku 
jane ata: (b) t'i mundesohet kryetarit te mbledhjcs te verifikoje identitetin c pcrsonave qe marrin 
pjese ne mbledhjc, te verifikojc rregullsine e mbledhjcs, qe te verfikoje dhe te .sh pal le rezultatet 
e votimeve; (c) t'i mundesohet sekrctarit qe te marre ne menyre te rrcgullt cdo nderhyrje objekt i 
procesverbalit: (d) t i mundesohet pjesmarresve ne mbledhje qe te diskutojne dhe te votojne nc 
kohc rcalc mbi rcndin e dites, si dhe te shqyrtojne, te marrin dhe te transmetojne dokurnenta. 
Vendimet e mbledhjevc do tc regjistrohen ne procesveral te nenshkruar nga kryetari dhe sekretari 
i emeruar nc asamble. 

6.5 Asambleja e Ortakeve mblidhet ne Shqiperi dhe jashte territorit te saj, ashtu sic trcgohet nc 
njoftimin per mbledhjcn e Asarnblese se Ortakeve. 

6.4 Cdo ortak ka te drejte te marrc pjese ne Asamble ne mcnyrat e parashikuara nga I igj i sipas 
paragrafit me poshte dhc rnund tc perfaqe;ohet edhe nga persona qc nuk jane ortake, Akti i 
perfaqcsirnit duhet te jere me shkrim dhe te trcgoje emrin e pcrfaqesuesit. Akti i perfaqesirnit 
duhet te lcshohet vetern per njc asamble e cila perfshin edhe mbledhjet pasardhesc re 
Asamblese se Ortakeve me te njcjtin rend dire. Asambleja e Ortakeve kryesohet nga 
Administratori i Vetern. osc ne rnungesc te tij nga nje person i erneruar ne moment. 

Vendi i mbledhjeve 

6.3 Kuorumi i ncvojshem per te vendosur ne asamble eshte pjesernarrja e ortakeve me te drejte 
vote qe zoterojnc tc pakten 50% te kuotave te kapitalit qe me pas vendosin me 3/4 e votave per 
ceshtjet qe kerkojne shurnice te zakonshrne, me perjashtim te pikes 7.2/b per te cilen vendosin 
sipas nenit 95/6 tc ligjit nr. 990 l/2008 dhe ne rast te atyre qe kerkojne shurnice te kualifikuar si, 
por pa u kufizuar vetern ne keto, rritja dhe zvoglirni i kapitalit, ndryshimi i statutit, prishja osc 
shnderrirni i shoqerise, transfcrimi i kuotave, shfuqizimi i ndalimit tc konkurrences, kuorumi i 
ncvojshern cshte pjcsemarrja e ortakeve me tc drejte vote qe zoterojne 3/4 e kuotave te kapitalit 
te shoqcrise dhc vendosin me unanimitet. 
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administron Shoqerine ne zbatim te politikave tregtare te percaktuara nga asambleja e 
ortakeve; 
perfaqeson shoqerine; 
erneron perfaqesues te pergjithshem ose te posacern per ceshtje te vecanta dhe vendos 
mbi shkarkimin e tyre; 
kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokurnentave dhe librave kontabel te 
shoqerise; 
pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, raportin mbi ecurine e veprimtarise dhe se 
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve i paraqet ne Asamblene e Ortakeve 
per miratirn; 
kryen regjistrimet e detyrueshme te parashikuara nga regjistri tregtar; 
informon Asarnblene e Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizirnin e veprimevc te posacme me rendesi te vecante per veprirntarine e Shoqerise; 
pranimet ne pune, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore per vartesit, miratimin e 
kerkesave per largim nga puna; 
te erneroje financiere e konsulente per problemet e shoqerise. Financieri nxjerr rregullisht 
treguesit financiare, tre-rnujore, 6-mujore dhe vjetore per aktivitetin e kryer nga shoqeria; 
te lidhi marreveshje me te trete ne kufijte e objektit te aktivitetit te shoqerise dhe te 
kompetencave te percaktuara nga ortaket; 
te shperblehet per punen qe kryen sipas rnarreveshjes me ortaket themelues . 
te therrasi asarnblene e pergjithshme, sipas dispozitave te percaktuara ne ligj; 
te kryeje veprime/transaksione ne llogarite rrjedhese te shoqerise me vlera le pakufizuara, 
perfshire nenshkrirnin e kontratave me te trete. 

• 

Administratori ka tagra te pakufizuara. Me titull thjeshtues por jo gjitheperfshires, ne rnenyree 
te vecante ushtron keto tagra: ... 

Adrninistratori ernerohet per nje periudhe 5 (pese) vjecare mete drejtc riperteritje per pese vjet te 
tjera ne rast se Asambleja e ortakeve nuk vendos ndryshe dhe shkarkohet me vendirn te 
Asamblese se Ortakeve. 

~-- Ortaku i vetern i shoqcrisc rrriraton statutin e shoqerise si vijon. 

Znj. Sajmira Kaloti e bija e Qani Kaloti - t, e Iindur ne Urucaj, Elbasan, me 10.03.1987, 
madhore dbe me zoresi te plore juridike dhe per te vepruar, e identifikuar me pashaporte 
me nr. Personal 175313054F, me banim ne Durres Lagjia nr. 1, Rruga e Epikadeve, objekti 
25/160-N2/l, Zona kadastrale 8512, kati i pare. 

Administrator! i Shoqerise eshte: 

NENl 7 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

7.1 Shoqeria administrohet nga nje Administrator i vetem i emeruar nga Asarnbleja c Ortakeve. 



11.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar ne perputhje me legislacionin shqiptar dhe 
me kete statut. Per ceshtjet e parregulluara ne kete Statut dote zbatohet Ligji nr. 9901 del , 
14.04.2008 "Per Trcgtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 
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NENI 11 

DISPOZIT A TE ZBATUESHME 

Fitimet qe rezultojne nga bilanci i miratuar rregullisht. pasi te jene zbritur paraprakisht shurnat 
e destinuara per rezerven ligjore, me vendim te Asarnblese se Ortakeve, mund te vendosen ne 
rezerve ose te shperndahen. 

NENI 10 
FITIMT DHE DIVIDENTET 

9.2 Ne rast prishje dhe likujdimi tc Shoqerise, ne cdo moment dhe per cdo arsye, ernerimi i 
likuidatorit do te miratohen me vendimin e Asarnblese se Ortakcve sipas dispozitave ligjore ne 
fuqi. 

9.1 Viti financiar i shoqerise fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti. 
Perjashtimisht per vitin e themelimit te Shoqerise, viti financiar fillon ne daten e themelimit dhe 
mbyllet me 31 Dhjetor 2021. 

NENI9 
VITI USHTRIMOR - PRTSH.JA DHE LIKUlDIMI I SHOQERISE 

Nese kerkohet nga I igj i, eksperti dhe/ose ekspertet ernerohen nga Asarnbleja e Ortakeve, 
Asambleja e Ortakeve mund te rierneroje te njejtin/et ekspert/e. Eksperti/et shkarkohet/n nga 
detyra me vendim te Asamblese se Ortakeve ne rast mosrespektimi te detyres se tij, ne rast 
gabimi dhe ne rast mungese profesionalizmi ne sjellje, ose kur Asambleja e Ortakeve e 
konsideron te arsyeshme sipas gjykimit te saj. 

.. ·- NENI8 
KONTROLLTKONTABEL 

- jep dorchcqjen dhe ia kornunikon ate asarnhlese, jo me vone se 30 <lite para dates se Jargimit. 

- shkarkohct nga asambleja per shkak se nuk perrnbush detyrat qe i jane caktuar nga statuti dhe 
ligji, ben mungesa re pajustifikuara per me shurne se tre muaj ose nuk eshre me i afte per t'i 
permbushur aro; 

7.3 Administratori shkarkohet nga dctyra nga asambleja c ortakeve ne rastet si me poshte: . 

7.2 Administrimi i shoqerise me vendim tc asamblese se ortakeve mund te behet dhe nga nje ose 
me shume adrninistratore te cilet rnund ta adrninistrojne se bashku ose vecmas shoqerine sipas 
vendimit perkates te asamblese, 



Ortaku i Vetern i Shoqerise 
Sajmira Kaloti 

Ky Statut, hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shq ipe te gj itha !u.e vlefshrneri te njejte, me 
perjashtirn ne rast interpretimi. 

Ky Statut rnund te ndryshohet, le zevendesohet, le rishikohet ose te zevendesohet ne tcresi nga 
nje Statut tjeter tc miratuar me vendirn le Asamblese se Ortakeve. 

NDRYSHIME 

NENI 12 

l 1.2 Per cdo mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin c ketij 
statuti, si dhc cdo mosmarreveshje qe !ind ndermjer Shoqerise dhe ortakeve, ose ndermjet 
ortakeve do tc zgj idhen fillimisht me nderrnjetesim ligji nr. I 0835/2011, ne rast se nuk 
nenshkruhet nje marreveshje nderrnjetesimi atehere paler bien dakord qe le jete kompetente 
Gjykata e Rrcthit Gjyqcsor Tirane. 
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